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Vadovėlio tekstinė ir vaizdinė medžiaga atitinka Informatikos bendrojoje programoje įvardytus tikslus 

ir keliamus uždavinius, pateiktą dalyko turinį. Vadovėlis sudaro galimybes mokiniams šiuolaikiškai 

ugdytis dalyko programoje apibrėžtas kompetencijas ir nurodytus pasiekimus. 

Vadovėlio struktūra aiški, didaktiškai pilnai pagrįsta. Atskiros dalys jungiamos nuosekliai ir dera 

tarpusavyje. Pateikta įvairių tipų ir skirtingo sudėtingumo užduočių, apimančių įvairius mokymo(si) 

metodus, kurie orientuoti į aktyvų mokymąsi ir sudaro sąlygas aštuntokams dirbti individualiai, 

mokytis bendradarbiaujant ir savarankiškai. Pateiktomis užduotimis siekiama ugdyti įvairius šio 

amžiaus tarpsnio mokinių gebėjimus – kritinio mąstymo, problemų sprendimo ir sprendimų 

priėmimo, planavimo, informacijos rinkimo ir lyginimo įgūdžius. Užduotimis nuosekliai ugdomas 

mokinių informatinis mąstymas – gebėjimas spręsti įvairias problemas (uždavinius), analizuoti ir 

apdoroti duomenis bei kt. Užduočių vertinimo kriterijai aiškūs ir suprantami. 

Turinys parengtas tinkamai ir atitinka LR ŠMS ministro įsakymo (2024 m. vasario 15 d. Nr. V-184) II 

skyriaus bendruosius ir specialiuosius reikalavimus.  

 

Bendrosios išvados  

Šis informatikos vadovėlis pasižymi įtraukiančiu turiniu, nuoseklia struktūra ir atitinka šiuolaikinio 

ugdymo aktualijas.  

Kokybiškas turinys, korektiškos ir tikslingos užduotys, tekstinė ir vaizdinė medžiaga dera su ugdymo 

programos reikalavimais ir yra pritaikyta 8 klasės mokinių amžiaus tarpsniui bei bendrojoje 

programoje apibrėžtiems ugdomiems pasiekimams. 

Aiški vadovėlio struktūra padės mokiniams rasti reikiamą informaciją, ją pakartoti, įtvirtinti ir 

apibendrinti.  

Pridėtinė šio vadovėlio vertė – vykusiai ir naujoviškai integruojami projektai. Jie skatins mokinius ir 

mokytojus nuosekliai juos plėtoti visus mokslo metus, kas pasitarnaus mokinių mokymuisi vyresnėse 

klasėse.  

Vadovėlio medžiaga tinkama įvairiems ugdymosi kontekstams, todėl gali būti naudojama ir 

formaliajame ugdyme, ir neformalaus švietimo veiklose.  

Tai šiuolaikiškas, metodologiškai stiprus leidinys, sukurtas didelę praktinę patirtį turinčios autorės.  

Vadovėlio medžiaga padės sklandžiai įgyvendinti 8 klasės ugdymo programą ir veiksmingai organizuoti 

su informatikos mokymu susijusias veiklas, skatins mokinių aktyvumą, mokymąsi bendradarbiaujant, 

padės mokytis savarankiškai ir išbandyti inovatyvius mokymosi būdus.  


